
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

(XLV  СЕССИЯ II СОЗЫВА) 

  

от 17.04.2013г.  № 86 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об испол-

нении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2012 год»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положе-

ния о порядке организации  и проведения публичных слушаний на территории 

сельского поселения Алькатваам, утвержденного Решением Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам от 06 сентября 2005 года № 13, 

 Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Аль-

катваам за 2012 год» согласно Приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Алькат-

ваам публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов сельского посе-

ления Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам за 

2012 год» на 30 апреля 2013 года. Начало слушаний в 17-00 часов, по адресу: с. 

Алькатваам, ул. Советская, дом 11, в помещении Досугового центра. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета депу-

татов сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Алькатваам за 2012 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положе-

нием о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории 

сельского поселения Алькатваам. 

           4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2012 год» согласно Приложению 2. 

            5. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава сельского  

поселения   Алькатваам                                                                    Г.М. Пиддубняк                   



Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 17.04.2013 г.   № 86 

 

проект 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Алькатваам за 2012 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алькатва-

ам за 2012 год по расходам в сумме 11 007,6 тыс. рублей и по доходам в сумме 

10 740,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 

сумме 266,7 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2012 год согласно 

Приложению 1 к настоящему Решению; 

 

по распределению бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно Приложению 2 к настоящему Решению; 

  

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год со-

гласно Приложению 3 к настоящему Решению; 

  

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 

2012 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

   

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 
 

 

 

Глава сельского  

поселения   Алькатваам                                                                     Г.М. Пиддубняк   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от _________ № _______ 
 

 

 

Поступления доходов местного бюджета за 2012 год 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

      343,9           261,6    76,1% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

      340,7           259,0    76,0% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

      340,7           259,0    76,0% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 

       340,7            259,0    76,0% 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО           1,0               1,1    110,0% 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог           1,0               1,1    110,0% 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации 

          1,0               1,1    110,0% 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам на-

логообложения, расположен-

ным в границах поселений 

           1,0               1,1    110,0% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

          1,2               0,2    16,7% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

           1,2               0,2    16,7% 



сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

           1,2               0,2    16,7% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

          1,0               1,2    120,0% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

          1,0               1,2    120,0% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, а также средст-

ва от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков 

          1,0               1,2    120,0% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

           1,0               1,2    120,0% 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

            0,1      

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-

трат государства 

            0,1      



1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

            0,1      

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 

             0,1      

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 

 10 479,4      10 479,3    100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

 10 479,4      10 479,3    100,0% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

   3 089,7        3 089,7    100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

   3 089,7        3 089,7    100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

    3 089,7         3 089,7    100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

   7 273,0        7 272,9    100,0% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии    7 273,0        7 272,9    100,0% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по-

селений 

    7 273,0         7 272,9    100,0% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

      116,7           116,7    100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

      116,7           116,7    100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

       116,7            116,7    100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ:  10 823,3      10 740,9    99,2% 

Собственные доходы 

местного бюджета   
  10 706,6       10 624,2    99,2% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объема муници-

пального долга   

       343,9            261,6    76,1% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от __________ № _____ 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

По

др

аз-

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         11 099,3  11 007,6  99,2% 

Общегосударственные во-

просы 

01       1 994,8  1 946,6  97,6% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и органа местного 

самоуправления 

01 02     836,4  836,0  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправле-

ния  

01 02 002 00 00   836,4  836,0  100,0% 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 002 03 00   836,4  836,0  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния  

01 02 002 03 00 500 836,4  836,0  100,0% 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     1 050,1  1 015,8  96,7% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправле-

ния 

01 04 002 00 00   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Центральный аппарат муни-

ципальных органов 

01 04 002 04 10   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

01 04 002 04 10 500 1 050,1  1 015,8  96,7% 



ния 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     108,3  94,8  87,5% 

Реализация государственной 

политики в области привати-

зации и управления государ-

ственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 090 00 00   108,3  94,8  87,5% 

Содержание и обслуживание 

казны органов местного са-

моуправления 

01 13 090 10 00   108,3  94,8  87,5% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 13 090 10 00 500 108,3  94,8  87,5% 

Национальная оборона  02       116,7  116,7  100,0% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     116,7  116,7  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 

02 03 001 00 00   116,7  116,7  100,0% 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 001 36 00   116,7  116,7  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

02 03 001 36 00 500 116,7  116,7  100,0% 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03     

  

89,0  60,3  67,8% 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09   

  

89,0  60,3  67,8% 

Мероприятия по граждан-

ской обороне 

03 09 219 00 00 
  

89,0  60,3  67,8% 

Подготовка населения и ор-

ганизаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 219 01 00 

  

89,0  60,3  67,8% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

03 09 219 01 00 500 89,0  60,3  67,8% 

Национальная экономика 04       255,9  250,4  97,9% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     255,8  250,3  97,8% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   255,8  250,3  97,8% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах го-

родских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   255,8  250,3  97,8% 

Выполнение функций орга- 04 09 600 02 00 500 255,8  250,3  97,8% 



нами местного самоуправле-

ния 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     0,1  0,1  100,0% 

Реализация государственных 

функций в области нацио-

нальной экономики 

04 12 340 00 00   0,1  0,1  100,0% 

Государственная поддержка 

отдельных отраслей про-

мышленности и топливно-

энергетического комплекса 

04 12 340 83 00   0,1  0,1  100,0% 

Возмещение выпадающих 

доходов энергоснабжающим 

организациям, поставляю-

щим электрическую энергию 

населению, проживающему в 

сельских населенных пунк-

тах 

04 12 340 83 40   0,1  0,1  100,0% 

Возмещение выпадающих 

доходов энергоснабжающим 

организациям, поставляю-

щим электрическую энергию 

населению, проживающему в 

сельских населенных пунк-

тах (погашение задолженно-

сти прошлых лет) 

04 12 340 83 41   0,1  0,1  100,0% 

Субсидии юридическим ли-

цам 

04 12 340 83 41 006 0,1  0,1  100,0% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       8 642,9  8 633,6  99,9% 

Жилищное хозяйство 05 01     7 847,3  7 847,1  100,0% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   273,0  272,9  100,0% 

Резервные фонды местных 

администраций 

05 01 070 05 00   273,0  272,9  100,0% 

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 273,0  272,9  100,0% 

Капитальный ремонт госу-

дарственного жилищного 

фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципально-

го жилищного фонда 

05 01 350 02 00   500,0  500,0  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 01 350 02 00 500 500,0  500,0  100,0% 

Развитие инфраструктуры 

сельского поселения Алькат-

ваам 

05 01 350 03 00   74,3  74,2  99,9% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 01 350 03 00 500 74,3  74,2  99,9% 

Региональные целевые про-

граммы 

05 01 522 00 00   7 000,0  7 000,0  100,0% 

Региональная целевая про-

грамма «Развитие инфра-

структуры Чукотского авто-

05 01 522 47 00   7 000,0  7 000,0  100,0% 



номного округа на 2010-2014 

годы» 

Подпрограмма «Содействие 

развитию инфраструктуры и 

поддержке благоустройства 

городских и сельских посе-

лений и городского округа 

Анадырь» 

05 01 522 47 06   7 000,0  7 000,0  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 01 522 47 06 500 7 000,0  7 000,0  100,0% 

Благоустройство  05 03     795,6  786,5  98,9% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   795,6  786,5  98,9% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   273,2  264,9  97,0% 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 600 01 00 017 273,2  264,9  97,0% 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских ок-

ругов и  поселений 

05 03 600 05 00   522,4  521,6  99,8% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 03 600 05 00 500 522,4  521,6  99,8% 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от __________ № ______ 
 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2012 год 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

поря

ряди

ди-

тель  

Ра

зде

л 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 

711         11 099,3  11 007,6  99,2% 

Общегосударствен-

ные вопросы 

  01       1 994,8  1 946,6  97,6% 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и органа местно-

  01 02     836,4  836,0  100,0% 



го самоуправления 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов государствен-

ной власти субъектов 

РФ и органов местно-

го самоуправления  

  01 02 002 00 00   836,4  836,0  100,0% 

Глава муниципально-

го образования 

  01 02 002 03 00   836,4  836,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  

  01 02 002 03 00 500 836,4  836,0  100,0% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной вла-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации, 

местных админист-

раций 

  01 04     1 050,1  1 015,8  96,7% 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов государствен-

ной власти субъектов 

РФ и органов местно-

го самоуправления 

  01 04 002 00 00   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Центральный аппарат 

муниципальных орга-

нов 

  01 04 002 04 10   1 050,1  1 015,8  96,7% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  01 04 002 04 10 500 1 050,1  1 015,8  96,7% 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     108,3  94,8  87,5% 

Реализация государст-

венной политики в 

области приватизации 

и управления государ-

ственной и муници-

пальной собственно-

стью 

  01 13 090 00 00   108,3  94,8  87,5% 

Содержание и обслу-

живание казны орга-

нов местного само-

управления 

  01 13 090 10 00   108,3  94,8  87,5% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  01 13 090 10 00 500 108,3  94,8  87,5% 

Национальная обо-   02       116,7  116,7  100,0% 



рона  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  02 03     116,7  116,7  100,0% 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

  02 03 001 00 00   116,7  116,7  100,0% 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

  02 03 001 36 00   116,7  116,7  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  02 03 001 36 00 500 116,7  116,7  100,0% 

Национальная безо-

пасность и правоох-

ранительная дея-

тельность 

  03     

  

89,0  60,3  67,8% 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 

  03 09   

  

89,0  60,3  67,8% 

Мероприятия по гра-

жданской обороне 

  03 09 219 00 00 
  

89,0  60,3  67,8% 

Подготовка населения 

и организаций к дей-

ствиям в чрезвычай-

ной ситуации в мир-

ное и военное время 

  03 09 219 01 00 

  

89,0  60,3  67,8% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  03 09 219 01 00 500 89,0  60,3  67,8% 

Национальная эко-

номика 

  04       255,9  250,4  97,9% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  04 09     255,8  250,3  97,8% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   255,8  250,3  97,8% 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений 

на них в границах го-

родских округов и по-

селений в рамках бла-

гоустройства 

  04 09 600 02 00   255,8  250,3  97,8% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  04 09 600 02 00 500 255,8  250,3  97,8% 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

  04 12     0,1  0,1  100,0% 

Реализация государст-   04 12 340 00 00   0,1  0,1  100,0% 



венных функций в об-

ласти национальной 

экономики 

Государственная под-

держка отдельных от-

раслей промышленно-

сти и топливно-

энергетического ком-

плекса 

  04 12 340 83 00   0,1  0,1  100,0% 

Возмещение выпа-

дающих доходов 

энергоснабжающим 

организациям, постав-

ляющим электриче-

скую энергию населе-

нию, проживающему 

в сельских населен-

ных пунктах 

  04 12 340 83 40   0,1  0,1  100,0% 

Возмещение выпа-

дающих доходов 

энергоснабжающим 

организациям, постав-

ляющим электриче-

скую энергию населе-

нию, проживающему 

в сельских населен-

ных пунктах (погаше-

ние задолженности 

прошлых лет) 

  04 12 340 83 41   0,1  0,1  100,0% 

Субсидии юридиче-

ским лицам 

  04 12 340 83 41 006 0,1  0,1  100,0% 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

  05       8 642,9  8 633,6  99,9% 

Жилищное хозяйст-

во 

  05 01     7 847,3  7 847,1  100,0% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   273,0  272,9  100,0% 

Резервные фонды ме-

стных администраций 
  05 01 070 05 00   273,0  272,9  100,0% 

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 273,0  272,9  100,0% 

Капитальный ремонт 

государственного жи-

лищного фонда субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пального жилищного 

фонда 

  05 01 350 02 00   500,0  500,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  05 01 350 02 00 500 500,0  500,0  100,0% 

Развитие инфраструк-

туры сельского посе-

ления Алькатваам 

  05 01 350 03 00   74,3  74,2  99,9% 

Выполнение функций   05 01 350 03 00 500 74,3  74,2  99,9% 



органами местного 

самоуправления 

Региональные целевые 

программы 

  05 01 522 00 00   7 000,0  7 000,0  100,0% 

Региональная целевая 

программа «Развитие 

инфраструктуры Чу-

котского автономного 

округа на 2010-2014 

годы» 

  05 01 522 47 00   7 000,0  7 000,0  100,0% 

Подпрограмма «Со-

действие развитию 

инфраструктуры и 

поддержке благоуст-

ройства городских и 

сельских поселений и 

городского округа 

Анадырь» 

  05 01 522 47 06   7 000,0  7 000,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  05 01 522 47 06 500 7 000,0  7 000,0  100,0% 

Благоустройство    05 03     795,6  786,5  98,9% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   795,6  786,5  98,9% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   273,2  264,9  97,0% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 600 01 00 017 273,2  264,9  97,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и  

поселений 

  05 03 600 05 00   522,4  521,6  99,8% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

  05 03 600 05 00 500 522,4  521,6  99,8% 

Всего расходов            11 099,3  11 007,6  99,2% 
 

 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ___________ № _____ 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 

2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)    -276,0 -266,7 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

276,0 266,7 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче- 276,0 266,7 



тах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-10 823,3    -10 740,9    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 10 823,3    - 10 740,9    

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

- 10 823,3    - 10 740,9    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

- 10 823,3    - 10 740,9    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 11 099,3     11 007,6    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

  11 099,3      11 007,6    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

  11 099,3      11 007,6    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов  поселений 

  11 099,3      11 007,6    

 

 

 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 17.04.2013 г. № 86 
 

 

                   

 

Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского поселе-

ния Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2012 год» 

 

 

 

1. Председатель  организационного комитета – председатель Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам Пиддубняк Галина Михайловна 

2. Члены организационного комитета: 

Егорова Лилия Вячеславовна – председатель постоянной комиссии по бюджету, 

финансовой и налоговой политике, экономике, социальным вопросам и нацио-

нальной политике 

Зайнулин Сергей Владимирович – член постоянной комиссии по бюджету, фи-

нансовой и налоговой политике, экономике, социальным вопросам и националь-

ной политике 

Семёнова Елена Фёдоровна - член постоянной комиссии по бюджету, финансовой 

и налоговой политике, экономике, социальным вопросам и национальной полити-

ке 
 


